INTERPRETATIO.

abscondito, et pater tuus, qui videt in absconditum, reddit tibi in aperto. 7. Orantes autem ne multiloquaciam sicut hi paganorum; videtur eis enim ut in multiloquio suo exaudiantur. 8. Ne similes-sitis igitur his, scit enim pater vester cuius vos indigetis, antequam vos oretis eum. 9. Sic igitur oretis vos: pater noster tu in cœlis, sanctificetur nomen tuum, 10. veniat regnum tuum, fiat voluntas tua, ut in cœlo, etiam super terra; 11. panem nostrum hunc quotidianum da nobis hodierno die, 12. et remitte nobis, quod rei sumus, sicut etiam nos remittimus his debitoribus nostris, 13. et ne ducas nos in temptationem, sed libera nos ab hoc malo: nam tuum est regnum et potentia et gloria in sæcula, amen. 14. Nam si remittitis hominibus peccata eorum, remittit etiam vobis pater vester hic super cœlis; 15. verum si non remitti is hominibus peccata eorum, non quidem pater vester remittit peccata vestra. 16. At quando jejunatis, ne fatis sieut hi simulatores tristes; permutant enim facies suas, ut videantur hominibus jejunantes; amen dico vobis, quod acceperunt mercedem suam. 17. Verum tu jejunans ninge caput tuum et faciem tuam lava: 18. ut non videaris hominibus jejunans, sed patri tuo huic in abscondito, et pater tuus, qui videt in absconditum, reddit tibi. 19. Ne colligatis vobis thesauros super terra, ubi tinea et ærugo perdit et ubi fures effodiunt et furantur. 20. Verum colligite vobis thesauros in cœlo, ubi neque tinea, neque ærugo perdit et ubi fures non effodiunt neque furantur. 21. Ubi enim est thesaurus vester, ibi est etiam cor vestrum. 22. Lucerna corporis est oculus: si igitur oculus tuus clarus est, totum corpus tuum tenebrosum fit; 23. verum si oculus tuus malus est, totum corpus tuum tenebrosum fit; si igitur lumen hoc in te tenebrae sunt, haec te ebrae quam multæ! 24. Non homo potest duobus dominis servire; nam si odit unum, etiam alterum amat; aut uni obedit, verum alterum contemnit: non potestis Deo servire et mammonæ. 25. Ideo dico vobis, ne solliciti sitis animæ vestre, quid edatis et quid bibatis, neque corpori vestro, quo vestiatis; nonne anima plus est cibo et corpus vestibus? 26. Videte ad aves cœli, quod non serunt neque metunt neque colligunt in horrea, et pater vester hic super cœlis ales eas; nonne vos (Vide paginam sequentem.)

ANNOTATIONES.

vi, 7. *bidjandansuþ-þan*] edit. ✕ *bidjandans uþ-þan*.

vi, 8. *jus*] pr. *vos*, ° gr. omn., II. ✕ *gus*, ut saepius *g* pro *j*. — *saurþizei*] H. ✕ *div*.

vi, 9—13. Oratio dominica saepius, sed male repetita in libris varii argumenti, e. g. in Anonymi libro de litteris et lingua Getarum, quem edidit Bonav. Vulcan., Græteri Bragure I, p. 410. Adelungii *Mithridate II*, p. 182. — *þu*] tu, gr. ὦ, vid. ad L. vi, 20.